https://www.food-care.co.jp

〒252-0143 神奈川県相模原市緑区橋本 4-19-16 OMG ビル   TEL 042-700-0039  FAX 042-700-0087

FoodCare Co.,Ltd

 1 / 1

2024 年 3 月 28 日

お客様各位

株式会社フードケア

品質保証部門

自社製品に使用している「紅麹色素」に関するご報告

拝啓

時下益々ご清祥の段、心よりお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、小林製薬株式会社より『紅麹関連製品の使用中止のお願いと自主回収のお知らせ』が発表され

ました。これを受け、自社製品に使用しております「紅麹色素」に関する調査を実施しましたので、

下記の通りご報告いたします。

敬具

記

弊社では下記製品の着色料として「紅麹色素」を使用しておりますが、小林製薬社製の「紅麹原料」

とは関係無いことを確認いたしました。

なお、自社製品に使用している「紅麹色素」は、食品添加物公定書に準拠したものとなっております。

■ 「紅麹色素」を使用している製品

・Ca&Mg ふりかけ（2.6g×50 袋）

鮭、たらこ、梅しそ、やさい

・Ca&Mg ふりかけ（90g ボトル）

  鮭

・Fe+Zn ふりかけ（3g×50袋）

鮭、たらこ

・エプリッチゼリー

イチゴ風味、ブドウ風味、あずき風味、きな粉風味、栗ようかん風味、みかん風味

・エプリッチドリンク

  イチゴオレ風味、ピーチオレ風味

・エプリッチすいすいパウチゼリー

アセロラ風味

・デザート＆ムース

  いちご味、ピーチ味

以上